potentie ponuntur in actu. Item gloria totum pfi-
 cit quod gratia disponebat. sed gratia disponit. ergo
 pfiat actus anime. nō tñ qui sunt in deum s3 etiaz qui
 sunt in bonum creatur3 p virtutes cardinales. ergo glo-
 riosi actus nō tñ erunt in deum sed etiam in creaturas
 Item hoc ostendit. quia virtutes cardinales mane-
 bunt in patria in statu pfecto. ergo in actu. sed act3 coz
 est in his que sunt ad finem. 7 penes eas consistit act3
 glorie. quia sicut earum actus nūc sunt gratuiti. ita tūc
 erunt gloriosi. ergo 7c. Item querit vtrum sit ibi act3
 pficiens memoriam. Et q sic videt per rationem. quia
 si gloria reformat imaginem. 7 imago attenditur qru3
 ad memoriam. 7 intelligentiam 7 voluntatem. q3 opoi-
 tet q memoria sit in actu. Item hoc ipsum dicit Bern.
 Deus futurus est intellectui plenitudo lucis. volunta-
 ti multitudo pacis. memorie cōtinuatio eternitatis.
 Item ostendit q sit ibi actus irascibilis. quia quod
 est pfectibile virtute. est pfectibile gloria. s3 irascibilis
 pfiat spe. ergo 7c. Item sup illud prima ad Cor. xij
 nunc aut manent 7c. Ambrosius dicit q spei succedat
 beatitudo. 7 Aug3. Similiter hoc dicit de doctrina xpia-
 na. ergo 7c. Item contra q non sit actus glorie fm om-
 nes potentias videt. sup illud ps. ostendam illi saluta-
 re meum. glo. dicit q visio est tota merces. ergo tota ra-
 tio beatitudinis consistit in actu intelligēte. Si dicas
 q hoc dicitur est p quandā concomitantia. eadē ratione
 debet dici q fides ē totum meritum. Item queritur
 quare magis dicit de visione q de dilectione. Item
 Aug3. de moribus ecclesie. btus est optimus. 7 cū amat
 optimū amat. ergo videtur q tñ sit in actu motus.
 Item Aug3. vltimo de civi. dei. Videbimus. amabi-
 mus. laudabimus. isti sunt actus glorie. q si sufficient
 eos numerat Aug3. 7 hic est nullus actus memorie nec
 potentie irascibilis. p3 7c. Item dotes distinguunt
 penes actus glorie. Sed due assignant penes actū rati-
 onalis 7 cupiscibilis. s. visio 7 dilectio. ergo si distin-
 guunt aliq penes actus memorie 7 irascibilis. nūc erunt
 quattuor dotes. quod est contra omnī opinionē. non
 em ponunt nisi tres. Similiter opponitur q si ponā-
 tur actus glorie fm omnes virtutes q tunc erunt septem
 queritur ergo quare actus gloriosi appellant dotes. et
 quare tñ tres sunt. 7 penes quid accipiant 7 distingua-
 tur. 7 cum laus sit actus maxime gloriosus fm qd dicit
 tur sup illud ps. laudare dñm qm bonus ē psalmus. p-
 prer quid nō est dos. 7c. ad intelligentiam obiectorum
 21 norandū q actus gloriosi nō tñ sunt in deū vt in obie-
 ctum. sed etiam in bona creata (gaudebit em hō 7 dili-
 get. primū) Sed quia substantiale pmiū beatitudinis i
 deo consistit. ideo actus glorie pncipales sunt fm quos
 aia cōuertit in deū. 7 fm hos actus dotes assignantur.
 quia fm hos aia vni deo tanq3 sponsa sponso. 7i his
 22 dicit 7 replet. nō solum vigorat. Et ideo dicunt dotes
 quasi diuitie anime desponsate. Nos aut actus qdam
 dicunt esse tres. q tria reqruat ad hoc q aia pfecte gau-
 deat de deo. s. pfecta visio. pfecta dilectio. 7 pfecta ipi-
 sius fruitio. 7 fruitionē nō dicunt inesse fm aliā potē-
 tiam q3 rōnalem 7 cōcupiscibile. Nam irascibilis non
 habet ibi actū in deū. habet tñ aliquē actum. s. gloriari
 p virtutes que manēt in ipsa. manet em amor 7 fortitudo.
 Sed ista positio dupl3 videt incōpetens. Primo
 modo quidem. quia tunc tria dos nō differit a prima
 7 secunda nisi fm rōnem. 7 hoc stultū ē dicere. Alia via
 videt incōueniēs. s. q irascibilis nō habeat in gloria a-

ctum tendentē in deū. cū in via habeat spem p cui3 actū
 intendit in deū. Et ideo aliter dñm q oēs vires que ha-
 bent p gratiam actū in deū. habebūt p gloriā actus pfe-
 ctos cuacuatis impfectis. Unde rōnalis cui3 ē mō cre-
 dere p fidem tunc videbit apte. Concupiscibilis cuius
 ē amare. diliget tūc videbit apte. Unde s3 hos
 tres actus distinguunt tres dotes. s. visio. dilectio. cō-
 prehensio siue tentio. siue fruitio p appropriationem.
 Nam fruitio ista tria complectit. Ad illud qd obij-
 citur q actus glorie sunt plures. q3 fm omnes virtutes
 patet nō sio. quia 7 si fm omnes virtutes sunt. nō tñ fm
 omnes dotes accipiunt. sed fm eos qui tendunt in media
 te in deum. Ad illud qd obijcit q visio est tota mer-
 ces 7 bñmō. dñm q isti tres actus sunt omnino comun-
 cti 7 connexi. vnde qui pfecte videt. pfecte audit 7 ha-
 bet. 7 ideo in sanctorū verbis p cōnexionem quod ē om-
 nium attribuit vni. magis aut visioni attribuit prop3
 hoc q in visione distinguitur status patrie a statu vie
 nō sic in dilectione. quia vtrobiq3 ē dilectio. sed in pa-
 tria est visio non in via sed credulitas de non viso.
 Ad illud quod obijcitur quare non vnus actus pe-
 nes memoriam. dicendum q memoria non reformatur
 primo sed ex consequenti per reformationem irascibi-
 lis in reformatione gratie. 7 ratio huius est. quia quod
 dammodo conueniunt in actu. Vtriusq3 em est conti-
 nue tenere. Ad illud quod vltimo obijcitur de lau-
 de. dō q aut intelligit de laude vocali. 7 si nō ē act3 prin-
 cipalis nec debet ēē dos Aut de laude mentali. et ita cō-
 prehendit actus trium potentiarum interiorum. 7 ideo
 non est distinguenda ab alijs. imo dicit tota merces.
 Quæstio. vi.

De differenti participatione beatitudinis. Et querit
 vtrum omnes habeant equalē beatitudinem. 7 q sic
 videtur ex tertio Mart. ix. vbi dicitur q omnes acce-
 perunt singulos denarios. 7 q dominus tñ dedit no-
 uissimo quantum primo. Et glosa dicit. ad Corinth. xv
 super illud. stella differit a stella. eundem denariuz par-
 ter familias dedit omnibus qui operati sunt in vinea.
 quo vtiq3 non aliud significatur q id quod omnes cō-
 muniter habebunt. Sed illud non est nisi beatitudo. er-
 go 7c. Item ratione videtur. quia beatitudo confi-
 sit in deo qui est bonum summum in fine 7 omnino i-
 uariabile non recipiens magis 7 min3. Si dicas q cō-
 sistit in dei participatione que magis 7 minus recipit
 Contra. vnusquisq3 tantum participabit deum in
 gloria q non valet nec poterit plus participare. ergo
 vnusquisq3 in summo. sed quod summum est. est in ter-
 mino. 7 quod est in termino non recipit magis et min3
 ergo 7c. Item tantū diligit vnusquisq3 homo priori
 mum sicut seipsum. ergo tantum gaudebit linus de glo-
 ria petri. 7 intantum volet eam petro quantum sibi. 7 si h
 tantum gaudebit de gloria petri quantum si eam habere
 sed si haberet. tantū gauderet quantum petrus gaudet. er-
 go 7c. Contra. Job. xv. In domo patris mei mansi-
 ones multe sunt. Augustinus. Multe mansiones in
 vna vita erunt. quia varie premium dignitates.
 Item apostolus. j. ad Corinth. xv. stella differit a stel-
 la in claritate. Si ergo claritas cognitōis generat gau-
 dium 7 delectationem 7 differens est. ergo differens
 erit gaudium. Item ratione videtur. quia premium
 respondet merito. sed constat aliquos esse maius me-
 riti. ergo 7 premium. Item Augustinus. Si scnt equalia

non esset ordo ibi. quia ordo facit ad perfectionem. ergo quia supra ciuitas est perfectissima. ergo etc. **P.** dicitur quod diuersitas et distinctio est in primis secundum maius et minus sic fuit in meritis. Ad intelligentiam autem obiectorum notandum quod sicut beatitudo ut dictum est supra dicitur dupliciter. scilicet sarians effectiue sicut obiectum. vel sarians informatiue sicut perfectio. sic et premium siue donum. Nam si dicitur. sicut obiectum omnino vna est merces. vnus deus. vna beatitudo. vnum premium. Si autem formaliter dicitur beatitudo vna vnitatem conformitatis. vnitatem connectionis. scilicet non differens est quantitate gaudij et remunerationis. vnus enim alio clarius videtur deum. et magis de illo gaudet et strictius tenet. Et sic patet primum de denario. **P.** etiam secundum quod gaudium patet dicitur. non inquam interius

sed extensiuè. quia de eiusdem et tot gaudet vnus de quibus et quor gaudet alter. **A.** Ad illud quod obijcit quod quilibet participat deum in summo. dicendum quod est summum simpliciter. et summum hinc. Nullus participat in summo simpliciter sed in summo sibi. quilibet enim tantum participat non quin possit participare plus. sed non plus ab ipso quod non potest ultra proficere et contentus est omnino eo quem habet. **A.** Ad illud quod obijcit quod tamen gaudet de bono primi quantum de suo. dicitur quod verum est. unde patet plus gaudet de bono inquam ipse lux. sed ex hoc non sequitur quod tantum gaudet quantum si haberet illud. quia si haberet illud bonum haberet maiorem charitatem et potestatem in se. sicut gaudendi. **H.** His visis satis patent ea que possent dici circa litteram.

D. Determinat beatitudinem et gloriam ex parte corporis. Post hec queri solet si beatitudo sanctorum etc. Supra egit magister de gloria spiritus in qua consistit prima scola. Hic agit de gloria corporis in qua consistit scola secunda. Diuiditur autem hec pars in tres partes secundum tria que determinat. Primum

enim determinat quod in resurrectione corporum erit glorie augmentum. Secundo vero determinat modum per quem gloria spiritus augetur. ibi. Si quem mouet quod opus sit. Tertio determinat quale corpus reddetur anime beate scilicet spirituale non animale. et hoc facit. ibi. Proinde cum hoc corpus iam non animale.

D. Determinat quod in resurrectione corporum erit glorie augmentum. Post hec queri solet si beatitudo sanctorum maior sit futura post iudicium quam interim. Sine omni scrupulo credendum est eos habituros maiorem gloriam post iudicium quam ante. quod et maius erit gaudium eorum ut supra testatur est Augustinus. et amplius erit eorum cognitio. **U.** Hiero. Peractio iudicio amplius gloriâ sue claritatis deus demonstrabit electis.

sic videre posse incommutabilem substantiam. id est dei. sicut sancti angeli vident. siue aliqua latentiori causa. siue ideo quia inest ei naturalis quod appetit corpus administrandi quo retardat quod damnum ne tota intentione pergit in illud summum celum donec ille appetitus conquiescat. Porro si tale sit corpus cuius sit difficultas et grauis administratio. sicut hec caro que corrumpitur. multo magis auertit mens ab illa visione summum celi.

Dico supra per Dec.

D. Determinat modum per quem gloria spiritus augetur. Si quem mouet quid opus sit spiritibus defunctorum corpora sua in resurrectione recipere si eis potest sine corpore summa beatitudo preberi. Difficilis questio est. nec potest a nobis perfecte diffiniri. sed tamen dubium non est. et rapta a carnis sensibus hominis mentis. et post mortem ipsa carne deposita non

D. Determinat quale corpus reddet anime beate. spirituale non animale. Proinde cum hoc corpus iam non animale sed spirituale receperit equata angelis. habebit perfectum nature sue modum obediens et imperans viuificata. et viuificans tam ineffabili facultate. ut sit ei glorie quod fuit sarcine.

H. Intelligentiam huius partis queritur de gloria corporis. Et circa hoc duo principaliter querunt. Primum quid sit de gloria corporis in generali. Secundo in speciali. Circa primum queruntur principaliter tria. Primum quid sit de corporis glorificatione. Secundo de totius distinctione. Tertio de sensuum remuneratione. Circa primum queruntur duo. Primum quid sit verum gloria corporis sit de substantia beatitudinis. Secundo querit de origine beatitudinis corporis siue glorie.

Q. Questio. f. Circa quam peccatur sic et ostendit quod gloria corporis sit de beatitudinis substantia siue augetur gloriam anime. primo per auctoritatem magistrum in littera. Sine scrupulo inquit credendum est eos habituros maiorem gloriam post iudicium quam ante. quod maius erit gaudium et amplius cognitio. **S.** ista respicit essentiam beatitudinis. **g.** **T.** rem. Bern. de diligendo deo. Anima exuta tamen corporis est contenta. et si non vira vel sensu tamen affectu. ut sine eo nec possit nec valeat consumi. **I.** Augustinus. sup. Bern. loquitur

de anima exuta dicit. Inest ei quidam naturalis appetitus administrandi corpus a quo retardat ne tota intentione ferat in istud summum celum. quod si quantitas premij substantialis consistit in adherentia et fruiione illius summum celi. **p.** **z.** **I.** **T.** perfecta beatitudo est quod omnium desideriorum. Si ergo anima appetit naturaliter corpus viri. et iste appetitus cum sit naturalis non possit terminari nisi per ymonez. impossibile est animas perfecte beatificari quousque resumat corpus. Contra anima gaudet nunc de deo. post iudicium vero non tamen gaudebit de deo sed etiam de bonis corporis. sed de bonis infinitum. bonum corporis est bonum finitum sed finitum additum super infinitum nihil auget. **g.** bonum corporis non auget primum ergo etc. **I.** **T.** **r.** rara gratia est in anima exuta quanta carnis est corpus. **g.** similiter videtur de gloria. **C.** **T.** cum deus se offerat modo anime in aperta visione sicut post iudicium. quare non est ita modo de perfecta gloria sicut post iudicium. **S.** Si dicas quod propter appetitum amittendi corpus. **L.** **v.** **r.** **r.** Bern. de diligendo deo de beatis animabus dicit. quod ita iebnant deo ut obliuiscant. sui. **g.** si sui obliuiscant multo